ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 25 декабря 2023 г. № 929

г. Кызыл

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Тыва

от 16 февраля 2022 г. № 68

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 16 февраля

2022 г. № 68 «Об утверждении индикатора риска нарушения обязательных требова-

ний при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за при-

емом на работу инвалидов в пределах установленной квоты, ключевых показателей

регионального государственного контроля (надзора) за приемом на работу инвали-

дов в пределах установленной квоты, их целевых значений, индикативных показате-

лей» следующие изменения:

1) в наименовании слово «индикатора» заменить словами «перечня индикато-

ров»;

2) в абзаце втором пункта 1 слово «индикатор» заменить словами «перечень

индикаторов»;

3) в индикаторе риска нарушения обязательных требований при осуществле-

нии регионального государственного контроля (надзора) за приемом на работу ин-

валидов в пределах установленной квоты:

в наименовании слово «индикатор» заменить словами «Перечень индикато-

ров»;

620200099/28341(4)

2

620200099/28341(4)

в абзаце первом слова «устанавливается следующий индикатор» заменить

словами «устанавливаются следующие индикаторы»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«уменьшение на 50 процентов и более в течение трех месяцев подряд числен-

ности трудоустроенных контролируемым лицом инвалидов на рабочие места, со-

зданные или выделенные в счет установленной квоты, по сравнению с численно-

стью инвалидов, работавших на указанных рабочих местах по состоянию на январь

текущего календарного года (при отсутствии основания для перерасчета квоты в

сторону уменьшения), по сведениям, представленным контролируемым лицом в ор-

ганы службы занятости посредством Единой цифровой платформы в сфере занято-

сти и трудовых отношений «Работа в России».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг